A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

ATO No 0038/2015/PAD/CS, DE 14/12/2015 - A Pró-Reitora de Administração da

Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº

0583/2015, publicada no Diário Oficial da União de 18/8/2015, considerando a competência

delegada pela Portaria 00882/2008, e o que consta do processo 014905/2015, resolve

prorrogar por 30 (trinta) dias, o prazo para que a Comissão designada pelo Ato

0035/2015/PAD/CS, de 13/11/2015, conclua seus trabalhos. Publique-se e cumpra-se. (a)

Leiza Maria Granzinolli, Pró-Reitora.

ATO No 00131/PAD/2015, DE 09/11/2015 - A Pró-Reitora de Administração da

Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº

0583/2015, publicada no Diário Oficial da União de 18/8/2015, considerando a Resolução nº

03/2006 do Conselho Universitário e o que consta do processo nº 0014140/2015, resolve 1.

nomear os servidores GUSTAVO JOSÉ RODRIGUES LOPES, matrículas 8788-2/UFV e

1648057-3/SIAPE, GERALDO MAGELA DA SILVA, matrículas 9982-1/UFV e 0430340-0/SIAPE,

e APARECIDA MARIA RODRIGUES CONEGUNDES ARSÊNIO, matrículas 10093-5/UFV e

1741865-1/SIAPE, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Avaliação

do Estágio Probatório do servidor WALTER MAGNO VALENTE, matrículas 12091-X/UFV e

2259369-4/SIAPE. 2. nomear o servidor JEFFERSON MACHADO FONTES, matrículas 7322-

9/UFV e 1006587-6/SIAPE, para atuar como Orientador do servidor em Estágio Probatório.

Publique-se e cumpra-se. (a) Leiza Maria Granzinolli, Pró-Reitora.

ATO No  00132/2015/PAD,  DE 12/11/2015 - A Pró-Reitora de Administração da

Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº

0583/2015, publicada no Diário Oficial da União de 18/8/2015, considerando a competência

delegada pela Portaria 00011/2009 e o que consta do processo nº 006535/2015, resolve

designar os servidores JOSÉ DE OLIVEIRA PINTO, matrícula 7542-6/UFV e TATIANA SCHMITZ

DUARTE, matrícula 8275-9/UFV, para atuarem como Gestores no Contrato 153/2015, firmado

entre a UFV e a empresa NOKAUT CONTROLE DE PRAGAS URBANAS E RURAIS LTDA-ME.

Publique-se e cumpra-se. (a) Leiza Maria Granzinolli, Pró-Reitora.

ATO No  00133/PAD/2015,  DE 13/11/2015 - A Pró-Reitora de Administração da

Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº

0583/2015, publicada no Diário Oficial da União de 18/8/2015, considerando a Resolução nº

03/2006 do Conselho Universitário e o que consta do processo nº 015577/2014, resolve

designar o servidor JOÃO FRANCISCO DE PAULA PIMENTA, matrículas 10971-1/UFV e

1869762-6/SIAPE, para substituir o servidor RAIMUNDO JACINTO MARTINS, matrículas

2043-5/UFV e 427664-0/SIAPE, como membro na Comissão de Avaliação do Estágio

Probatório do servidor JOSÉ GERALDO DA SILVA, matrículas 11906-7/UFV e 2157801-

2/SIAPE, instituída pelo Ato 00135/PAD/2014, de 23/9/2014. Publique-se e cumpra-se. (a)

Leiza Maria Granzinolli, Pró-Reitora.

ATO No  00134/PAD/2015,  DE 13/11/2015 - A Pró-Reitora de Administração da

Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº

0583/2015, publicada no Diário Oficial da União de 18/8/2015, considerando a Resolução nº

03/2006 do Conselho Universitário e o que consta do processo nº 015223/2014, resolve

designar o servidor JOÃO FRANCISCO DE PAULA PIMENTA, matrículas 10971-1/UFV e

1869762-6/SIAPE, para substituir o servidor RAIMUNDO JACINTO MARTINS, matrículas

2043-5/UFV e 427664-0/SIAPE, como membro na Comissão de Avaliação do Estágio

Probatório do servidor VANDERLEI PEREIRA DE SOUSA, matrículas 11904-0/UFV e 2156423-

2/SIAPE, instituída pelo Ato 00134/PAD/2014, de 23/9/2014. Publique-se e cumpra-se. (a)

Leiza Maria Granzinolli, Pró-Reitora.

ATO No 00135/PAD/2015, DE 16/11/2015 - A Pró-Reitora de Administração da

Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº

0583/2015, publicada no Diário Oficial da União de 18/8/2015, considerando a Resolução nº

03/2006 do Conselho Universitário e o que consta do processo nº 014141/2015, resolve 1.

nomear os servidores JOÃO FRANCISCO DE PAULA PIMENTA, matrículas 10971-1/UFV e

1869762-6/SIAPE, GUSTAO JOSÉ RODRIGUES LOPES, matrículas 8788-2/UFV e 1648057-

3/SIAPE e JEFFERSON MACHADO FONTES, matrículas 7322-9/UFV e 1008567-6/SIAPE, para,

sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Avaliação do Estágio Probatório do

servidor EDUARDO LÚCIO LOPES DE SOUZA, matrículas 12090-1/UFV e 2258396-6/SIAPE. 2.

nomear o servidor RAFAEL KOPSCHITZ XAVIER BASTOS, matrículas 5916-6/UFV e 429499-

1/SIAPE para atuar como Orientador do servidor em Estágio Probatório. Publique-se e

cumpra-se. (a) Leiza Maria Granzinolli, Pró-Reitora.

ATO No  00136/2015/PAD,  DE 25/11/2015 - A Pró-Reitora de Administração da

Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº

0583/2015, publicada no Diário Oficial da União de 18/8/2015, considerando a competência

delegada pela Portaria 00882/2008,    resolve designar os servidores CÁSSIA FIGUEIREDO

ROSSI, matrícula 8917-6/UFV, RICARDO DAVID MAFIA RIGUEIRA, matrícula 8843-9/UFV e

EDSON DE ARAÚJO, matrícula 5045-8/UFV, para, sob a presidência do primeiro, constituírem

comissão a fim de fazer levantamento planimétrico do imóvel e suas edificações,

levantamento para fins de cadastro do imóvel e elaboração de laudo de inspeção predial dos

imóveis da Estação Experimental de Sementeira na cidade de Visconde do Rio Branco – MG,

no prazo de 30 (trinta) dias. Publique-se e cumpra-se. (a) Leiza Maria Granzinolli, Pró-

Reitora.

ATO No 00137/PAD/2015, DE 03/12/2015 - A Pró-Reitora de Administração da

Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº

0583/2015, publicada no Diário Oficial da União de 18/8/2015, considerando a competência

delegada pela Portaria 00882/2008 e o que consta do processo 018960/2010, resolve

designar os engenheiros civis JOÃO ANTÔNIO FORATO, matrícula 8248-1/UFV, WANDER

RODRIGUES DA SILVA, matrícula 8246-5/UFV, e o arquiteto GIOVANI CORREA GIACOMINI,

matrícula 8285-6/UFV, para, sob a presidência do primeiro, constituírem comissão com a

finalidade de fazer o recebimento definitivo das obras e serviços necessários á construção do

Espaço Multiuso – Anexo do CCH I do Campus Viçosa-MG. Publique-se e cumpra-se. (a) Leiza

Maria Granzinolli, Pró-Reitora.

ATO No 00138/PAD/2015, DE 11/12/2015 - A Pró-Reitora de Administração da

Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº

0583/2015, publicada no Diário Oficial da União de 18/8/2015, considerando a Resolução nº

03/2006 do Conselho Universitário e o que consta do processo nº 015340/2015, resolve 1.

nomear os servidores LEONARDO DE ASSIS VIDIGAL, matrículas 10416-7/UFV e 1833492-

2/SIAPE, RICARDO DAVID MAFIA RIGUEIRA, matrículas 8843-9/UFV e 1654956-5/SIAPE e

JOSÉ LUIZ RANGEL PAES, matrículas 6352-5/UFV e 0429797-3/SIAPE, para, sob a

presidência do primeiro, constituírem Comissão de Avaliação do Estágio Probatório do

servidor EDIVALDO DA SILVA PINTO, matrículas 12101-0/UFV e 2265086-8/SIAPE. 2.

nomear o servidor JOÃO ANTÔNIO FORATO, matrículas 8248-1/UFV e 1455124-4/SIAPE para

atuar como Orientador do servidor em Estágio Probatório. Publique-se e cumpra-se. (a) Leiza

Maria Granzinolli, Pró-Reitora.

ATO No 00139/2015/PAD, DE 15/12/2015 - A Pró-Reitora de Administração da

Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº

0853/2015, publicada no Diário Oficial da União de 18/8/2015, considerando a competência

delegada pela Portaria nº 00882/2008 e o que consta do Processo nº 005462/2015, resolve

1. Aplicar ao servidor JOSÉ ISIDORO MARTINS, matrículas 5776-2X/UFV e 0429397-8/SIAPE,

a pena de ADVERTÊNCIA, estabelecida nos artigos 116, inc. I, II e III, 127, inc. I, 128 e 129,

da Lei 8.112/90, por ter infringido os mesmos. 2. Dê ciência ao Sindicado. Publique-se e

cumpra-se. (a) Leiza Maria Granzinolli, Pró-Reitora.

ATO No 00140/PAD/2015, DE 14/12/2015 - A Pró-Reitora de Administração da

Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº

0583/2015, publicada no Diário Oficial da União de 18/8/2015, considerando a competência

delegada pela Portaria 00882/2008 e o que consta do processo 015314/2009, resolve

designar o arquiteto GIOVANI CORREA GIACOMINI, matrícula 8285-6/UFV, os engenheiros

ALEX DE FREITAS BHERING CARDOSO, matrículas 8296-1/UFV e MARCELO ADANILCI DOS

SANTOS, CPF nº 037.373.786-65, como convidado, para, sob a presidência do primeiro,

constituírem comissão com a finalidade de fazer o recebimento definitivo dos serviços

necessários á construção da primeira etapa da obra destinada ao prédio da Fitotecnia do

Campus de Viçosa-MG. Publique-se e cumpra-se. (a) Leiza Maria Granzinolli, Pró-Reitora.

ATO No  00141/PAD/2015,  DE 17/12/2015 - A Pró-Reitora de Administração da

Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº

0583/2015, publicada no Diário Oficial da União de 18/8/2015, considerando a competência

delegada pela Portaria 00011/2009 e o que consta do processo 009681/2010, resolve

designar os servidores JÚLIO CÉSAR PAES SILVA, matrícula 7314-8/UFV e ÉRICO AFRÂNIO

DIAS, matrícula 11565-7/UFV, para substituir os servidores LEANDRO GERÔNIMO DA SILVA,

matrícula 11245-3/UFV e SÍLVIA LÚCIA GORETTI GERALDO GUERREIRO, matrícula 10781-

6/UFV, respectivamente, como Gestores no Contrato nº 239/2011, firmado entre a UFV e a

empresa ARTE LIVROS ENCADERNADORA LTDA, instituído pelo Ato nº. 0005/PAD/2014, de

10/1/2014. Publique-se e cumpra-se. (a) Leiza Maria Granzinolli, Pró-Reitora.

ATO No  00142/PAD/2015,  DE 17/12/2015 - A Pró-Reitora de Administração da

Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº

0583/2015, publicada no Diário Oficial da União de 18/8/2015, considerando a competência

delegada pela Portaria 00011/2009 e o que consta do processo 006160/2012, resolve

designar os servidores JÚLIO CÉSAR PAES SILVA, matrícula 7314-8/UFV e ÉRICO AFRÂNIO

DIAS, matrícula 11565-7/UFV, para substituir as servidoras JESYLAINE OLIVEIRA CUNHA

ARAÚJO, matrícula 10883-9/UFV e SÍLVIA LÚCIA GORETTI GERALDO GUERREIRO, matrícula

10781-6/UFV, respectivamente, como Gestores no Contrato nº 344/2012, firmado entre a

UFV e a empresa Resolve Serviços Especiais Ltda. - ME, instituído pelos Atos nºs.

0154/PAD/2012, de 25/10/2012 e 0055/PAD/2014, de 12/3/2014. Publique-se e cumpra-se.

(a) Leiza Maria Granzinolli, Pró-Reitora.

ATO No 00143/2015/PAD, DE 21/12/2015 - A Pró-Reitora de Administração da

Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº

0583/2015, publicada no Diário Oficial da União de 18/8/2015, considerando a competência

delegada pela Portaria 00882/2008, resolve prorrogar por 30 (trinta) dias, o prazo para que a

Comissão designada pelo Ato 00136/2015/PAD/CS, de 25/11/2015, conclua seus trabalhos.

Publique-se e cumpra-se. (a) Leiza Maria Granzinolli, Pró-Reitora.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

Editado pela Coordenadoria de Comunicação

Social (CCS) – Divisão de Jornalismo. Vila Giannetti, casa 41 – Campus Universitário – CEP:

36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefones: (31) 3899-1475 - 3899-2112 – 3899-3123 •

campusoficial@ufv.br

Reitora: Nilda de Fátima Ferreira Soares • Vice-Reitor: João Carlos Cardoso Galvão • Coordenador

de Comunicação Social: Rennan Mafra • Chefe da Divisão de Jornalismo: Adriana Passos •

Elaboração: Jorge Divino

mailto:campusoficial@ufv.br